LEI MUNICIPAL Nº 1.887/2011, 21 DE DEZEMBRO DE  2011.
“ Concede autorização ao Chefe do Poder Executivo para ausentar-se do País com despesas custeadas pelo Município e dá outras providências.”

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - É concedido autorização ao Chefe do Poder Executivo Municipal para ausentar-se do País no período entre 21-02-2012 à 06-03-2012, em viagem à Itália, acompanhando uma comitiva de Prefeitos organizada pela Associação dos Amigos dos Moinhos do Vale do Taquari para participar de intercâmbio cultural Brasil-Itália 2012.

Art. 2º - As despesas desta Lei, referentes aos custos das passagens aéreas, serão custeadas pelo Município e correrão por conta das dotações orçamentárias próprias constantes do orçamento para 2012.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 21 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração